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Anvisningar för att lämna in uppgifter om välfärdsområdenas arbetsställe 
Webbsidor för Välfärdsområdenas enkät om arbetsställen: www.stat.fi/sv/enkater/htp 

Arbetsställe  

En enhet som ägs av en organisation, är belägen på en adress och verkar inom en näringsgren. 

- Om det finns verksamhet inom flera olika näringsgrenar på samma adress, görs egna arbetsställen för 

dem. En särskiljning görs enligt Statistikcentralens näringsgrensindelningen. 

- Om verksamheten är kortvarig eller snabbt flyttar från ett ställe till ett annat bildas inget separat 

arbetsställe, utan arbetsstället är kontoret från vilket verksamheten leds. 

- I regel bildas inga egna arbetsställen av enheter som sysselsätter färre än 3 årsverken, utan löntagarnas 

arbetsinsats anges samlat på adressen för den närmaste handledningen om en sådan finns eller på något 

annat arbetsställe inom samma näringsgren. 

Statistiklagen samt förordningarna om europeisk företagsstatistik 2019/2152 och 2020/1197 förpliktar 

Statistikcentralen att föra ett företagsregister och samla in följande uppgifter från arbetsställena:  

- arbetsställets namn - arbetsställets läge (adress) - arbetsställets näringsgren - arbetsställets arbetsinsats i 

årsverken. 

- arbetsställets namn 

- arbetsställets läge (adress) 

- arbetsställets näringsgren 

- arbetsställets arbetsinsats i årsverken. 

Arbetsställena specificeras med Statistikcentralens arbetsställesignum. Ett arbetsställe och dess unika 

arbetsställesignum kan kopplas till bara en organisation (ett FO-nummer). 

I och med social- och hälsovårdsreformen överförs en del av kommunernas och samkommunernas funktioner 

till välfärdsområdenas ansvarsområde. Om 

- arbetsställets verksamhet överförs i sin helhet från kommunen eller samkommunen till välfärdsområdet, 

överförs också arbetsställets arbetsställesignum och enbart välfärdsområdet använder 

arbetsställesignumet fr.o.m. januari 2023 

- arbetsställets verksamhet delas upp, dvs. en del av arbetsställets verksamhet och personal stannar kvar 

hos kommunen eller samkommunen och en del överförs till välfärdsområdet, förblir det 

arbetsställesignum som tidigare använts i kommunens eller samkommunens användning och för 

välfärdsområdet bildas fr.o.m. januari 2023 ett nytt arbetsställe för vilket ett nytt arbetsställesignum 

skapas.  

Till exempel om skolkuratorerna i välfärdsområdets kommuner övergår i välfärdsområdets tjänst, 

grundas inget eget arbetsställe för en enskild kurator på skolans adress, utan alla skolkuratorer i 

välfärdsområdets kommuner samlas på samma arbetsställe, såsom arbetsledningens adress, till 

näringsgrenen enligt deras verksamhet. 

Till exempel om en del av de anställda vid ett arbetsställe inom kommunens företagshälsovård förblir 

anställda hos kommunen och en del övergår till välfärdsområdet, använder kommunen också i 

fortsättningen samma arbetsställesignum som tidigare. I detta fall skapas ett nytt arbetsställe och ett nytt 

arbetsställesignum för välfärdsområdet på samma adress. 

Arbetsställe data för välfärdsområdena redovisades första gången våren 2023 i enkäten om arbetsställen 

för välfärdsområdena. Data begärs uppdaterad igen i september 2023, varefter informationen ska 

redovisas nästa gång hösten 2024. 

Det är mycket önskvärt att Statistikcentralens arbetsställesignum även används i anmälningar till 

inkomstregistret. Statistikcentralen bedriver ett utvecklingsarbete för att se till att antalet separata enkäten 

blir lägre i framtiden. 

http://www.stat.fi/sv/enkater/htp
https://www.stat.fi/sv/luokitukset/toimiala/
https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/2004/20040280
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019R2152&from=en
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32020R1197&from=GA2020/1197
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Arbetsställenas förhållande till den organisation som äger arbetsställena (FO-numret) 

I samband med social- och hälsovårdsreformen i början av 2023 är samarbetet mellan välfärdsområdena och 

kommunerna samt samkommunerna viktigt för att man ska kunna bilda en gemensam helhetsbild av vilka 

arbetsställen som överförs i sin helhet och vilka arbetsställens funktioner som delas upp när välfärdsområdena 

inleder sin verksamhet i januari 2023. Det är viktigt att två olika organisationer inte i fortsättningen använder 

samma arbetsställesignum. 

Välfärdsområdena och kommunerna/samkommunerna behöver således se till att kommunerna/samkommunerna 

i fortsättningen inte längre använder sådana arbetsställesignum som har överförts till välfärdsområden. 

När det gäller den kommunala sektorn kommer arbetsplatsstrukturer att utfrågas i slutet av 2023 i samband med 

den kommunala löneutredningen. Enkäten om välfärdsområdenas löner inleds också i slutet av år 2023. 

Välfärdsområdena och föreningarnas arbetsplatsstrukturer är förbefolkade för lönekartläggningen utifrån 

uppgifterna från Välfärdsområdenas arbetsställe enkäten våren och hösten 2023. 

Nya lokaliseringar av välfärdsområdena och föreningar (som inte tidigare redovisats i ortsutredningen) kan 

dock redovisas i välfärdsområdens löneutredning, eftersom varje löntagare ska vara knuten till etableringen. 

Efter övergångsåret 2023 kommer tiden för arbetsställe enkäten inom välfärdsområden att vara i slutet av året. 

Arbetsgivarkoder  

Arbetsgivarkoderna baserar sig på ett pensionsarrangemangsnummer som består av försäkraren/ägaren, 

arbetsgivarkoden och en kontrollsiffra. Pensionsarrangemangsnumren finns i arbetsgivarens uppgifter i Kevas 

webbtjänst för arbetsgivare.  

Du kan också be om pensionsarrangemangsnumret per e-post via adressen palvelussuhderekisteri@keva.fi eller 

genom att skicka ett meddelande i Kevas webbtjänst för arbetsgivare. Uppge då som ämne i 

meddelandetjänsten Anställningar och inkomster 

 

 


